
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Оконешниковская 

средняя школа»  Оконешниковского муниципального района Омской области 

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 

ул. Маяковского 9, тел. (38166) 21995,  

факс (38166) 21995 

e-mail: oksosh2@mail.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

12 сентября  2024 г.                                                        № 41                         

                                                                

 

Об организации и проведении Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном  году 

 

В соответствии с пунктами 11, 17, 18, 31,43 Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№678 и Распоряжением Министерства образования Омской области от 27 

августа 2024 года № 2024 «Об организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», приказом Управления 

образования Администрации Оконешниковского муниципального района 

Омской области от 29 августа 2024 года № 163/А, приказываю: 

1. Утвердить состав оргкомитета подготовки и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) 

(приложение 1) 

2. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии по каждому 

предмету (приложение 2). 

3. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 3) 

4. Квота победителей и призеров ШЭ олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету: 1 победитель, набравший 50 и более 

баллов от общего количества баллов, 2-3 призера, следующие за 

победителем, набравшие баллы менее чем победитель. 

5. Назначить Гусак Ирину Николаевну, заместителя директора по УВР, 

лицом ответственным за: 

- организацию и проведения школьного этапа ВсОШ на базе МБОУ 

«Оконешниковская СШ»; 

- утверждение организационно-технологических моделей проведения 

школьного этапа  ВсОШ. 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

Гусак И.Н., заместителя директора по УВР. 

Директор школы                                                                                    С.А. Жосан 

mailto:oksosh2@mail.ru


                                                                                                                    Приложение 1 
к приказу МБОУ «Оконешниковская СШ» 

№ 41 от 12.09.2024 г. 

«Об организации  и проведении  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-25 учебном  году» 

 

ПЛАН 

подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году 

Дата Мероприятие Целевая аудитория Продукт 

19 сентября Заседание 

оргкомитета ШЭ 

ВСОШ 

Члены оргкомитета Протокол заседания 

Приказ о 

проведении 

Инструктаж по 

порядку работы 

жюри ШЭ ВСОШ 

До 23 сентября Сбор данных об 

участниках ШЭ 

ВСОШ 

Сбор заявлений на 

согласие родителей 

об участии в 

олимпиаде 

Учителя 

предметники 

Списки участников 

ШЭ ВСОШ 

Заявления на 

согласие родителей 

об участии в 

олимпиаде 

26.09.-30.10 Проведение ШЭ 

ВСОШ согласно 

графика 

Зам. директора по 

УВР, Жюри 

Определение 

победителей и 

призеров ШЭ 

ВСОШ 

Публикация на сайте 

школы 

До 31 октября Отчет об итогах ШЭ 

ВСОШ 

Зам. директора по 

УВР 

Заполнение таблиц 

Загрузка отчетов 

1 ноября Награждение 

победителей и 

призеров ШЭ 

ВСОШ 

Зам. директора по 

УВР, победители и 

призеры ШЭ ВСОШ 

Вручение почетных 

грамот 

 Составление заявки 

на участие в 

муниципальном 

этапе (МЭ) ВСОШ 

Зам. директора по 

УВР 

Заявки на участие в 

МЭ ВСОШ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу МБОУ «Оконешниковская СШ» 

№ 41 от 12.09.2024 г. 

«Об организации  и проведении  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-25 учебном  году» 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

    

 

Председатель оргкомитета – Гусак Ирина Николаевна, заместитель директора по УВР 

 

Члены оргкомитета: 

 

1. Артемьева Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы 

2. Бельдягина Маргарита Юрьевна, учитель русского языка и литературы 

3. Бережная Ирина Алексеевна, учитель истории и обществознания 

4. Троицкая Татьяна Геннадьевна, учитель иностранного языка 

5. Шварева Галина Александровна, учитель физики 

6. Сивак Александр Анатольевич, учитель географии 

7. Макаренко Елена  Анатольевна, учитель биологии 

8. Гармс Елена Анатольевна, учитель химии 

9. Трофимов Илья Юрьевич, учитель основ безопасности и защиты Родины 

10. Козякова Светлана Ивановна, учитель математики 

11. Атрощенко Сергей Александрович, учитель физической культуры и спорта 

12. Маняк Людмила Николаевна, учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ «Оконешниковская СШ» 

№ 41 от 12.09.2024 г. 

«Об организации  и проведении  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-25 учебном  году» 

 

СРОКИ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательного предмета  Срок проведения 

1 Астрономия 26.09.2024 

2 Право 27.09.2024 

3 Русский язык 30.09.2024 

4 Английский язык 01.10.2024 

5 История 02.10.2024 

6 Физика 03.10.2024 

7 Литература 04.10.2024 

8 География 07.10.2024 

9 Обществознание 08.10.2024 

10 Немецкий язык 09.10.2024 

11 Биология 10.10.2024 – 11.10.2024 

12 Химия 14.10.2024 

13 Экономика 15.10.2024 

14 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024 

15 Математика 17.10.2024 – 18.10.2024 

16 Искусство (мировая художественная культура) 21.10.2024 

17 Французский язык 22.10.2024 

18 Физическая культура 23.10.2024 

19 Информатика 24.10.2024 

20 Технология 25.10.2024 

21 Китайский язык 28.10.2024 

22 Экология 29.10.2024 

23 Испанский язык 30.10.2024 

 


